
ROLI I SINDIKATAVE NË MBROJTJEN 
E TË DREJTAVE TË PUNËTORËVE

EDUKIM TË ANËTARËSISË DHE TRAJNIME PËR 
LIDERËT ME QËLLIM TË ZHVILLIMIT TË 

MENAXHMENTIT SINDIKALISTË PËRMES 
PËRDORIMIT TË MEKANIZMAVE NË 

DISPOZICION TË ZHVILLUARA NË KUADËR TË 
MENAXHMENTIT NË SEKTORIN E BIZNESIT.

BARAZIMI I DIALOGUT SOCIAL 
PËRMES REDUKTIMIT TË 

NDIKIMIT MBI SINDIKATAT NGA 
PËRFAQËSUESIT E SEKTORIT TË 

BIZNESIT DHE PUSHTETIT 
EKZEKUTIV.

NEVOJITET NDËRGJEGJËSIM DHE PJEKURI MË E MADHE PËR NEGOCIM NË 
KUADËR TË DIALOGUT SOCIAL NGA TË GJITHË FAKTORËT (SINDIKATAT, 

SHTETI DHE PUNËDHËNËSIT) PËR RESPEKTIMIN, MARRJEN NË 
KONSIDERATË DHE DËGJIMIN E KËRKESAVE DHE NEVOJAVE TË TJETRIT.

FUQIZIMI I POTENCIALIT NEGOCIUES TË LIDERËVE 
SINDIKALISTË NË DIALOGUN SOCIAL, PËRMES NJOHURIVE, 

AFTËSIVE DHE SHKATHTËSIVE KNOW-HOW.

KONTRIBUTI I ORGANIZATAVE QYTETARE NË MBROJTJEN E TË 
DREJTAVE TË PUNËTORËVE NUK DUHET TË KONSIDEROHET SI 

ZËVENDËSIM TË PJESËMARRJES SINDIKALISTE.
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SHQYRTIMI I OPSIONIT PËR MIRATIMIN E LIGJIT TË VEÇANTË PËR SINDIKATAT DHE NEGOCIMIN KOLEKTIV.

Plani vjetor i punës së Institutit për politikë evropiane – EPI mbështetet nga programi Civica Mobilitas. Përmbajtja e këtij botimi është përgjegjësi e plotë e Institutit për politikë evropiane – EPI dhe 
në asnjë mënyrë nuk mund të konsiderohet se ai pasqyron këndvështrimet e Civika Mobilitas, Agjencisë zvicerane për zhvillim dhe bashkëpunim (SDC) apo të organizatave që e zbatojnë.

ZHVILLIMI I STRATEGJISË PËR 
JOSHJEN E TË RINJVE PËR T’U 

ANËTARËSUAR PËRMES 
PËRSHTATJES SË OFERTËS DHE 

INFORMIMIT.

ZHVILLIMI I BASHKËPUNIMIT, NDIKIMIT DHE 
LOBIMIT PËR INTERESAT SINDIKALISTE TEK 

ELITAT POLITIKE.

AKTIVITET DHE VIZIBILITET MË I MADH I SINDIKATAVE PËR UNIFIKIM MË TË MADH, ANËTARËSI MË 
TË MADHE, INFORMIM MË TË MIRË, NJOHURI DHE FUQI MË TË MADHE FINANCIARE.
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